quod nã in quã ego: qm̃ inqt: si quæ dicunt: attēdetis: itelli  
getisq; prudētes atq; foelices euadētis: si minus / insipiētia:  
ifortuniū: calamitatē: atq; ignoratiã cōsecuti: male uitam  
degetis. Hæc. n. expositio sphigis ænigmati: qđ illa hoib9  
præponat: p̃ similis ē. nã q̃cūq; ipsum itellegerat: salutē: q  
nō intellexerat: exitiū conseq̃uebat̃. Eadē ē huius enarra  
tionis cōditio. Sphinx est. n. hoibus ipsa insipiētia. Hæc at  
præponit: qđ bonū: qđ malū: qđ neq; bonū / neq; malū / in  
uita sit. Quæ si q̃s minus intellexerit: ab ea interimitur.  
neq; id semel sicut is qui depastus / a sphinge moriebatur.  
Sed p̃ oēm uitã paulatim̃ absumit̃: quẽadmodū hi qui per  
petuis suppliciis addicti sūt. Contra uero si q̃s agnouerit:  
occisa demū insipientia salutē ipse conseq̃uitur. Et beatus  
foelixq; p̃ oēm uitã euadit. Quãobrē uos attendite: ac di  
ligēter audite. O Hercules q̃ magnū nos in desideriū cōie  
cisti: si hæc ita se hñt. Atq; ita se hñt iquit. Nequaq; igitur  
nos oīo tua præueniet / si quidē nobis attēte auditis. nō  
ab re præciū huiusmodi preponit̃. Sūpta itaq; uirgã qđã  
& ad picturã ducta / uidetis ne inquit ambitū hunc: Vide  
mus. hoc imprimis aīaduertere uos oportet: locum. s. istū  
uitã uocari. Turba porro illa ingens / quæ portæ insistit. hi  
sunt omnes in uitam aliquãdo ingressuri. Senex autē ille  
superior: qui manu altera paginam quãdam tenet. altera  
nescio quid demonstrat: Genius appellat̃: hic imperat: in  
troeūtib9: qđ eos ageŕ oporteat: ut ad uitã igrediãt̃: & q̃lẽ  
uiã præcturi sint: oñdit: ut salutē i uita cōsequant̃. Qualẽ  
igit̃ eos iubet uitã carpeŕ: aut quo pacto in quã ego. Vides  
ne iqt iuxta portã soliu quoddã eo loco cōstitutū: ubi tur  
ba igredit̃. i quo sedet suauib9 morib9 & formosa indole  
mulier: q̃ poculū m̃au tenet. uideo: sed q̃nã hæc ē: Suadela

207.  
inquit uocatur. Quæ mortales omnes seducit. Quid tū  
postea hæc agit? Ingredientes ad uitam quoad per eam fie  
ri potest, bibetur compellit. Quænam uero hæc est potio?  
Error inquit atq; ignorantia. Quid tum postea? ubi hanc  
ebiberunt uitam ingrediuntur: nunquid omnes eum erro  
rem bibunt? necne? omnes inquit bibunt: sed plus alii: alii  
minus. Non uides præterea intra portam mulierum mere  
tricum multitudinem quandam diuersos aspectus multi  
fariosq; præferentiū. Video, iste igitur opiniones & concu  
piscentiæ & uoluptates uocantur. Quæ turba ingredien  
te statim prosiliunt, & unumquenq; amplectuntur: ac dein  
de abducunt. Et quoniam eos abducunt? aliæ inquit ut sal  
uent. Aliæ ut per deceptionem interimant. O inquam ad  
mirandus uir q̄ acerbam ac tristem potionem dicis. Atqui  
omnes inquit optima pollicetur: sæq; eos ad foelicem atq;  
conducibilem uitam esse perducturas. illi uero per igno  
rantiam: & errorem: quem ab ipsa suadela combiberunt:  
quænam uera uia sit: in uita non inueniunt. Sed inconsul  
to errant: ut uidere licet ex hiis: qui prius ingredientes eo  
circūuagant quo ipsæ commonstrauerint. Video inquam  
hoc, sed mulier illa quænam est? que ueluti cæca atq; insa  
na super lapide quodam rotundo consistere uidetur. For  
tuna inquit uocatur. Ea uero non solum cæca sed insana  
etiam & furda est. Quænam huius sunt partes, obambulat  
inquit quocunq; gentium: & aliis quidem facultates eri  
pit. Aliis tradit. Ab eisdemq; rursus aufert illico q̄ tradide  
rat: atq; aliis temere instabiliterq; concedit. Quapropter  
ex eo argumēto ipsius ingenium facile indicatur. Quale nā  
hoc est inquam ego? quoniam in rotundo lapide consistit:  
quid tunc ex re significatur? quod parū certa atq; instabi